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R _éff Cﬁj‘* KONTRATE

Date: 01.12.2025.
Numri i kontratés:!: 621-25-6688-5-2-1/C1084 s

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ARD COM SH.PK: U- UNIQUE SH.P.K., Bresane, Bresane -
Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tietér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

037-Kubézimi I rrugéve dhe ndértimi | murit mbrojtés né fshatin Zaplluzhe-Projekt dy vjegar-
Ritenderim me numér identifikues: 621-25-6688-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-25-037-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: KUBEZIM I RRUGES -
Aksi 1; S=135m2 & Riparimi I Rrugés KUBEZIM | RRUGES - Aksi 2; S=254m2 KUBEZIM I
RRUGES - Aksi 3; S=283m2 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 4; S=80m2 NDERTIMI I MURIT
MBROJTES TE VARREZAT

L=50.00m; H=1.00m

No. Lot

1 037-Kubézimi I rrugéve dhe ndértimi I murit mbrojtés né fshatin Zaplluzhe-
Projekt dy vjeqar-Ritenderim

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 23,724.44 €; ( njezet e tre mij e shtateqind e njezet e kater Euro e dyzet e
kater cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1 Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,



3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t€ kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien
e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t&
tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje",
"miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose

vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén
tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

2ng

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani

Pozita: U-D-Zyrtar pél;gjégjési (;k_q_ﬁ_mit
Nénshkrimi:
Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik ARD COM
SH.P.K; U - UNIQUE
SH.P.K., Bresane, Bresane -
Dragash

Pozita:

Nénshkrimi:

Data: Ol.lm‘oﬁsané- é‘?&/'

{easns
Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-25-6688-5-2-1/C1084

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q€ t€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 "KVK?™ do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éhté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave g€ duhet té paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e

kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancis€, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet '; japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né giendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t&é kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Né bazé (€ dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t&€ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t€ gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisict e rénda si: ekskavatoré té llojeve té€ ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kye dhe t€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té Jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe prongés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj€ sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t&€ mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta ¢ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

() t€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne K ontraktuesit:

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (€& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
ti.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t¢ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jjen€ objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t' riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikuijt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektic”, 1€ cekur né KVK, i cili do t& jeté peérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsite qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkeét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderchen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né& llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit.
Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa 1€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n€ ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit Per t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& percaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g&é Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken¢ kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t€
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta |&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t&€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t€ giendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila &éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
gjendje qé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informoj€ sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur Iéshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q&€ rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NEé kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NEg qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.] Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s€
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se ésht€ e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta
KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
il N 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
t}l:g]] u]h Zbatucshem ¢éshtijet gqé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
c - Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
shqipe
[ T ey Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé
Siguria e ekzekutimit = . -
£ kontratés ose 2,372.45 € me validitet prej 30
ditéve pas pérfundimit té kontratés os deri me
date 28.09.2026
n o iy IS 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
P.er‘::‘e A dht? (a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i 3
A AT Materialeve
- ai (b)  humbje ose démtim i Pa_]lSjEVC na
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punevc
Impianteve, Matenaleve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [s/ X
(d) démtim personal ose vdekje
(i) t€ punétoréve té Kontraktuesit: | 0§
(ii) t& personave té tjeré: mﬁ
Feopsne B Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés
1l Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17l
Data e fillimit do té jeté : Pesé dité pas nénshkrimit té
kontratés.
17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit té menaxhimit té
kontratés 28.08.2026
Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve t€ likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén
éshté 10% t€ ¢mimit final té kontratés
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e kontraktuesit
:zssgfnkitlml dhe | 2.1 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet né
momentin e dorézimit gé jané léndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve — i
eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té
Autoritetit Kontraktues.




Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
e Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheges I ekipit menagjues te
kontrates, nga AK

Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Vetim Hasani-anetar I ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejteperdrejt 1 Ekipit
menagjues te kontrates nga AK.

Menagjer I projektit nga OE eshte:Ismail Ahmeti

Pagesat

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do té kryhet né
afate sa mé té€ shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Vérejtje:
Pér vitin 2025 jané paraparé mjete prej 20,000.00 euro

Pér vitin 2026 jané paraparé mjete prej 3,724.44 euro

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja e Parasé

271

Shuma e parave té mbajtura éshté: [k

Shkaget pér
kompensim

Data e posedimit t& vend punimit do té jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté
pranimit teknik té pérkohshém.

: 12 muaj nga data e

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
sé€ kontratés

39.1

Pérgindja g€ do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, é&shté [shéno

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Palét do té tentojné qgé ti zgjidhin mosmarréveshjet né
ményré migésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje
palét do ta njoftojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do ti sugjerojné palés tjetér mbi
variantin e zgjidhjes sé késaj mosmarréveshje.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve




me
gjyqésore

proceduré

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishting, né
paijtim me ligjin né Kosové.




Pénhirind | posicloneve Njisia Sals Crdml nfés) (€) Conlal ol me TVSH )

i githa. prand né péuthie me normat feknike dhe standadet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese SE pirgjegjése plr t mard masat mbrojtése
-nve-!usnm,mmmmwummmﬂwmmﬁmmbmﬂmlb}ﬂmmcu; do démtim 1& mstalimeve nénioksore i

v tiguar t kihejé né giendjo me kosto

Shimimi | kantienit me shenja meziku né zonat ku do 1€ punohet &
L1 linfrastuktura mugore sipas projektit detal ,giné kohds s zgjann ml 135,00 0.10€ 1350 €
punimet. Llog o m2

Identifikimi instalimeve sentoksor dhe mbioksoré (upeselles,
karalizimi, instatimet mymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regfistrimi né ditarin ndértimor, me qellim 1 evitimin
parandabin demtimene eventuale i ko of reclkinin ¢
12 |pemoncht. NE wcion pérfuhibet edhe pleni | w@mem| m2 135,00 a20¢ TWE
christues me gellm of # hartobet plani | veprimit pér shikygpe dhe
demolim € rmctit cheastues paswimin ¢ et dhe pregaditien ©
¢

kubEzave b8 rruget lokale 1§ Fahatt. Liog m2

Shémems dhe incwimet geodezike né 20081 dhe segmentot mugoee k|
13 |do  purohet sipas projektit detsl, gia® kohis 51 sgjatin pummet | M2 13500 050€ $130€
Liog né

Gérryerja. plcmni dhe largim § dhet o Kt 1] -V, e making. srimors af veadt & projekvaca pls givelizinin che zgiecimin che scgulfimin € cags Likale
me cashon = 20 den ne 40 an. N€ kit poocon Sirini | derenst me

prcakusr né prosekl, wpes kuheeve sekndke ¢he pirgjithstme. o dhe dealove ickeske Tagami 1 Ghet of pirmer o deposm  ciién ¢ Gakion vestiion. Liog.
m3 me i gata shpomomet.

X Girmam_me makmen (70%) =3 4153 350€ IS4 E
12 Gérmam medorf  (20%) m3 1215 330¢€ L€
23 Gémmt mecrian  (10%) =) &08 1€ 2LI8€
dhe ‘tezamentn i moges. p-mem ne €
I s a Llog e o :J 135.00 ane ML

#marem. wamsporn, shirma, anvtim, spesha dhe Py 1 v 5 nin hass o ragts. nea matak g, Frakeon (0 dan 83K me Sahis: € dmeds
120 cm 5 dhe ngesiga & B me cilindér vityoes dert 2 I fitohet modubi | sgieshies Myv-650 kg/om?. Materialhi § pérdorar dubet i jete § JRizar me Jieste
| peraprake. e sie upes aormanve dhe sandimdee

VEssitie: Pas irmi o kifka) shevese kompania € obigat s sy ke € modul € Rty e preTo) ok memen kool
= m—u_.umu;ﬁiumn—| - | P I e R
43 mm, r~20an

mmmmlnﬁmauim-mﬁnvmlhﬂ mmszn—.umlu

110 cm 5i dhe giealys € ) me ciliady vimes. Materiah + pérdonr duhet i e | pRinT me Ngesbn

ri s 8 fisobet moduli § ngiesbies My=500 kgiom2 .

imone Fas pevfumdomn f kifa) s koopem @ sh aodultt i ngrats d 4 preseo) ik =

G ifmmmnmnﬁuumétmhhmm] = l 551 l i e
315 mm. = 10 cm

Fumicmi, ranporti, shirira i | ahiresds mafshy E1E I ndt nga gunt & thyes. faksion O-4mun, me gashisi I shiresés -5 om sl dhe ngjestoa ¢

wmmmb:simmmmursmm

Vgt Pas & ks obligwarta i jes dbe ‘meraheri komrasts.

o

ﬁmlmmﬁnuﬁimmu| s | 878 L

mhmﬂlmmmmﬁwmcmﬂn&mmlmc 30737, d~8cm, mumﬂ

mmzwum\umpmm Né gmim © rénis (fierit) pér
siperfagen e cila EshiE © kubézuar, Vérwitic : Rmn:c-hhm
né térési 1 sipérfages zgicrucse e mun né muré, kur mik ka guré pertorcim § kb beton, né téxé g 1E shprehur nd m2. né
dy anét ¢ mugét pérgaie penmetrit 1 rmugés.
Fumgzmi , 1 kulbzave e 0
a curies edhe mbaashjen ¢ fligares ine 788 (filer) m2 125,00 1150€ 155250€
Furmizimi dhe montinn i skajoreve nga bewoni  C-30/37
4.2 |dim.(18x24x100)km, me bazé betoni, ¢ Hogaritur me te giitha punimet ' 70.00 T00€ 490.00 €
€ tjera te nevojshme.

Fumizimi, transport dhe montimi | ngoflave nga betoni me

33 dimensione (gerést S0cm) duke e Hogantur edhe ndérmin ¢ basls
nga heton:. NE kit pozacion 1€ parashihen t gith materizket ¢

nevopshme pér funksionalizmin ¢ ngolioave

m S.00 10.00 € 50.00 €

Githsej: Pos 4

Pam s te fillojng punct tokesoro se pari duhet te bebet demolimi (largimi) | kubezave cpzisticse nga vendi | parapare 1ne projekt, kubiEzal e cilat jane ne geadje
te mire dubet (e vendosen ne vendin ¢ percakiuar nga menaxhen i kontrates, pea te rubien dorisa te kayhen punime ¢ Ger dhe me pasta) (e nyepial, fe alat jane ne
yendje te mire, te vendosen ne vendin ¢ mepanhem, ndersa kubesat e cilat jane e demtiara te largoben ne vendin e percakiuar nga autoriieti kontrakiues.

L] Hoa ¢ kubEzave nga vendi | parapare per nivelizim m2 30,00 7.00€ 21000€

52 Pastrimi, Germini dhe Nivelizimi | lerrenit me shiresal ¢ ghavorit

(mbushies) e parapara e projekt o L WME

Planifilimi dhe punim 1 bazamentit 1€ muges, pam se (& vendosen
5.3
% it & giitha o : m2 30,00 00€ 1,00€




Fumnizimi, transport, sherin, niveligmi | bazes dhe punimi § basés o8 muges, me materiali guror nga gurit € tyer fraksion (0-32jmm, me trashisi i€ shiresés
110 em s dhe ngjeshia ¢ ) me Gilindér vibroes, Materiali § perdorur dubet i jele i paisar me alesie prmprake, dhe lé sipes normave dhe standardeve, Ngieshia
deri sa 1@ fitohet maoduli | agjeshies Myv—500 kg/em2

Vereitie: Pas pérfundimit 1€ késaj shirese kempama eshic h 1a sh maodulit 1€ ngjeshes dhe 1 prezent) ok menaxhen kontratés,

oy | Fummizini dhe puami 1 shoresés mugéve me guré (€ thyer fraksian 0-

3 3 5 2 E:
315 mm, t= 10 an md | 300 | TS0€ 250 ¢

Fumnizimi, transporti. shirirja dhe punimi i shiresds mfihuese me réod € mmét nga gurit 1€ thyer, fraksion 0-4mm, me trashési 1€ shiresés 15 cm i dhe ngjestja ¢
) m cilindér vibrucs deri sa t fitohet moduli § ngjeshies Mv-500 kg/cma.
Vémgitie: Pas perfundimit 1€ késaj shirese kompani punékryese éshité ¢ obliguar  shqyrio) lestin moduli € ngieshyes dhe ta prezentoj ick menaxhern kontratds,

Furnizimi, transports dhe montimi i elementeve nga betons, Nogaritur 18 giitha punimet ¢ nevojstime, nga betont 1 klasit © 2037, d=Sem, forma ¢ gicometris 5&
kubzave 1 percakiobet nga Crrgan Mbikqyrés, N& mim (€ parashibet edhe farizimi, wransporti dhe shpermdara ¢ nérés (filerit) pér mbushjen ¢ fagave, né
siperfagen ¢ cila &shié ¢ kublzuar, (= + Rruga e cila kubézohet
né trdsi (& siplrfages agjervese prej mur oé muné, kur mk ka guré skajor, perforcimi § kubzave bébet me beton, né 16 giaidsin ¢ rugés @ shprebur né m2, nd
dy anét © rrugét pergiaté perimetit 18 mugés.

Furmzim , transport dhe montimi | kublzave duke Noganitur né
1 2 2
U | i i ot g i 2 . m2 15.00 1L50€ 17250 €
Furnizimi, tansporti dhe montimi | rigoltave nga betoni me
dimensione (giesést 40cm) duke ¢ Hogaritur odhe ndértimin ¢ bk
72
2z R . s e e 15.00 10.00€ 150.00 €
aevopthme pér funksionbzmen ¢ ngolioave
Glithack: Foa 7
L ]
1 |PUNIMET PERGADITORE Gjithsef: Pus | 30743 €
21 |[PUNIMET TOKESORE Gjithsef: Pos MTAIE
3 [PUNDMETE { TAMPONT) Githuef: Pos 3 e
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Cjithac): Pes 4 1915 ¢
5 |PUNIMET T (pér Clithsc Pon § 45600 ¢
& |PUNIMET E MBUSHIES { TAMPOND) (pér Riparimin) Githar: Pes & 33.75E
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-
7 | MONTUESE (pir Riparismin Gfithef: Pou 7 mse
TOTALL: pr s 1d




R“:" Pénbkrimd | posicioneve Njals. Sarla Canlmi ajésd (£) Cmiml total me TVSH ()

Té giitha mﬂﬁﬁwﬂemml&mﬁnﬂ:mﬂnﬂm Furopiane dhe Eurokodit , Kompania pund kry

dhe t€ sigurmo) para fillimil 1€ punét, & ku do 1 zhnillof aktivitet e saj. E—dﬂdﬂmmﬂmmhmmmﬁ
qytetarve Eshté ¢ obliguar B kihjé né giendje & méparshme me kosto & vetén financia

EH
Shénin | hndﬂunﬂlwrmﬂm ol zonat ku do 1 punohet te
w&mn!mmnum wipas projektit detal ,gjai€ kohds sa zgatin m2 254.00 0.10€ 2540 €

dhe
kanalizimi, instalimet mymes, instalimet ielefonise dhe intemetit),
piketini dhe regjistrimi né ditarin adértimor, me qellim & evitimin
parandalimin démtmeve eventuale mund 1 ndikogE né rezkmin ¢
12 | personchit, Né késé pozicion pérfshibet edbe plam | situacionit 1 mietit]  m2 254,00 020€ S0.80€
chaastucs me qellim qé 1 hariohet plani § veprnit pér shikygic dhe
demolim 1@

pastrmin ¢ terenit
kushteve teknike 1 pérgjithshme pér ndénimin dhe kubezmun ¢
kubizave né rruget lokale 1 Fshatit Llog m2

| Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet mugore ku|
13 |do 16 punohet sipes projekiil detal, giate kobés 53 sgatin punimet| M2 254,00 050€ 127.00 €
Llog o8 mf

1 Gérmimi me makineri (70%) md 8001 As0€ 280.04 €

12 Gérmimi medorE  (20%) m3 2286 150€ $0.01 €

13 Gérmim: me celan  (10%) ml 143 350€ 4001 €

sg |Plamikom dhe pumm ) bement i Mg, per i i vendown w2 24400 % 13 17780 €
ot e e

Fumiimi, maesport, e, anelam, apehi dhe pesimi | s of nis iais o migls, 1ga matcriali guror. Faksion (0 den 63)mm me rashisi E shtosds
=20 o 4§ e ogieshia ¢ iij me cilindEr vibvucs deri 32 & filohet moduli | ngjeshies Mv-650 kgiom. Mascrinh  pésdonr dubct i jete § pRisar me aisic
penpake. dhe ate sipas oommave dhe standrdeve.

Véraue Pas pérfundams ki) shirose kompama punikryese &shed © oblguar 0 shoynof estn ¢ modulsn o apeute dhe U prezonio) ek menachen koo

150€ »00€

T ————
M e e, =200 ] —] ] . l

Furmurem samspore:, s, mrveliomm: 3 beses dhe punoms | by of rruges. me materah guror ogs gore @ yer fakeoos (0432 mm, me sashiu i dmesis
110 om 53 dhe ngyeabia ¢ 1) me Gliaddr vibrues. Maserab | pindons dubet ie e | paier me steste fasprake. $he 2 sipes sormave dhe sadsnioe. Npelss
den 13 & fiobet modah 1 agolyes Myv-500 ky/om

mmoe Fas pertiT i k) st KOOI pnGTyose SR ¢ LT 0 ST ST © medalr it el $ B JTCT ok TR ket

32 fmﬁiﬂ-p_imm-puequmn-l L] I LN | — l ]
3iSmm - 10cm

iz, ansport, b dhe ponimi | abmesds mafkhuese me st i md nga guris o thyer, fraksion 0-4mim, me washin o shoresds 13 cm o dhe ngieshis ¢
53 me clioder vibraes deni 12 fiohet modal { egiabes Mv—S00 k.

Verene Pas ¥ s & sheyioy testn moduk € agaiyos die ta presomiog ik menexhen kot
22 ,,,_,..:l ; . ""i““m“l = | 127% L 750¢ es2tE

Githuc: Pos 3

S s o O
Furnizzn:, tanspors dhe montimi | elementeve nga betont, lloganitur € gjitha ponimet ¢ acvojshme. nga betont | kiasit C 3037, Mm:md
ublzave i percakaohet ags Organi Miskqyrés, Né gmim fiarmzami, & riris (filerin) pir
sporiagen ¢ el éxted ¢ ksbiaar _m.kmpednm

o Mrisi & wipixfaqes sgiervese ey M o murt. ko muk ka guré skajor, perforcamt | kubézave bhet me boton, né 6 s ¢ mugds 1€ shprehur nd m2, né
dy anét ¢ gt pErgiate pormetrt I mugls,

4y |Fumzmi , wansports die montins | kubézave: doke logaritur nf

enim adhe mbahien ¢ fisgave me s (fler). L 254,00 150€ 1921.00 €
Furnizimi dhe montmmi | skajoreve nga bewoni C-3037
4.2 |den(18x24x100)m, me bazd hetont, ¢ Bogaritur me te giitha punimet | m' 140,00 100€ 950,00 €
€ tiera te nevojshme.
Mmmmlws—hmm
43 ¢ Hogasd g
mm\lmmamemum= 4 s 10.00€ 50.00€
P
Giithecj: Pos 4 395100 €

G : Pos 1
Gjitlaci: Poa ¥
Gt For 3
IFU.\WT E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Gjithacj: Pos 4

TOTALIL:




B Pérabikelud | porcloneve A N s total me TVSH (€}

Timlhwmnemngcmmlumhm:mndndnbmmﬁbal—:mulmlu Kompana punc k & & 1 mamé
dhe 1€ siguroj para fillimit € punet, ifh K do i zhwvilloj aktivitet e sal. Cdo démiim & mstabmeve néntoksore &
qytetarve Eié ¢ obliguar b kiheié né giendje & méparstme me kosto 1 veién financia:

Shémimi | kantierit me shenja meziku né 2onat ku do @ punohet &
1.1 |infrastukium rrugore sipas projektit detal ginté kohds < zgiatin m2 263,00 0.10€ 2830 €
punimet. 1log né m2

néntoksor dhe
kanalizims, instalimet mymes, instalomet elefonise dhe intemetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndémimor, me gellim @ evitimin
parandalimin démtimeve eventuabe mund 1& ndikoje né rezkimin ¢
L2 |personelit, Né kéié pozicion pérfshihet edhe plam | situacionit & mjetit| ~ m2 283,00 a2 36,60 €
ekzistucs me qellim g & hartohet plani § veprmit pér shicygje dbe
demolim i ¢ terenit dhe

ushtove teknike 1 pérgjithatune pér ndénimin dhe kubezimin ¢
kubzave né muget lokale 1 Fhatit. Liog m2

Shinimi dhe it e nE zonat mrugone kuf
33 |do 15 punohet sipas projektit denl. ging kohds @ rgtin pusimet{ ™2 283.00 050€ H150€
Llog ném’

TS e Vs W el L

ieryera. gérmmni dhe largimi 1 dheut B kat 111 -V, mc makin ndéntimon: 2 vendet ¢ progituarna pér nivelizimin dhe sermin dhe megullanin ¢ Tugss lokale
peroeliese

e trashesi | = 20 deri ne 40 cm. Né ki pozcion 1 ererst me ram pérfuburt ohe elcmentet e
percaktuar o projekd, sipas . W Largimi i Shent 1 plmuar o deponin i cikéa ¢ cakion isvestiwri. Liog
m3 me 1 githa shperrmet.
2 Gérmimi_me makinen (T0%) =3 59.15 350€ 31201 €
22 Gérmimi me dord _(20%) = o TS SISE
23 Gérmimi me cdan _(10%) m 1274 350€ MITE
o | P de Imramerst & rages. an s € vedosn
24
5 e i = 23,00 270€E 199.10¢€
I Gjithaej: Fou 2 Saia e

F——xmm-\d—umﬁmn-u:dﬁhszw-km-:ﬂm Fraksioa (0 den 63 jm me xhis: € sheresis

120 cm xi e 5 me cilindés vibrues deri 54 6 i 1 gt depm. Materiadi § pérdons duhet i jeie § pRin me aisie
puapake dhe 2k ses rommae dhe sundardove.

emioe Pas ) sherce o shymol estin e modulit € ngiedes dhe 3 presonto) ok senaahcn koot
13 m;;u—nmmnmtmmml e l e | e I

mmmmlhﬂﬂ_ﬂlﬁdmﬂﬂmﬁimmm&m rakeaon (0-32 jmn. me washin € shoosés.
=10 cn xf wiwues. Ouhet te jete | peiner e sk e Npetg
Gcrs 53 3 fisohet modsli § mgeshies My—500 kg/om2

Véopme: € kisa; shircse = atat T shqymoj letin e modulit 1 ngieshes dhe ok

Furmizm dhe porsm 1 iltreads mapihve me gt € Syver faiowon -

318 mm 1= 10 | po s I 150€ 212285¢

Furnizami, tanspors, sbariria (he pusins § sheresds, emafihucse me rid o imét nga guri € thyer, faksion O-4em, e trashisd o shoesds 15 cm o dhe ngieslia €
) me cilindér vitwnes derr sa  fisohet moduli | ngieshyes Mv=500 kglomd.
Vieregic: Pas pérfundmmin o kisa) sherese kompars puniiayese shes ¢ obliguar b shqyno) testn moduh 1 rgestses i & fecamnio) ik momahen kommais.

33 | Furmizimi dhe punms i shircsés magive mo gure 18 thyer fraksion 0-4

=T m3 l s 150€ 10613 €

Cojithacj: Poa 3 T4LER €
N S VST U R = BT A

Furmizmi, anporti dhe montmi | elementeve nga beton, logantur 18 giths punimet ¢ tevojshane. nga betors | kdasit C 3037, d8am, forma ¢ groometns 5
kubEzave € percaidohet nga Orgam Mikqyrés. Né qmum 3 parashibet edbe fiamirimi, transponi dhe shpémdara ¢ rins (flent) pér mbushyen ¢ fagave, né
siperfagen ¢ cila éaheé ¢ kubizmr. Vireitic : Rruga ¢ cila kubohet
né Enisi 1 sipérfages zgictuese poo) muri ol murd, kur auk ka guré skajor, périt kubizave hiiet me bewon, né 1678 glalsin €3 1 shprchur of m2, 8
|dy anét © rrugét pErRIAE perimetnt I rugés,

il Fumizimi , tansporti dhe montimi | kubézave duke logaritur né

i s m2 253,00 11.50€ 325430 €
Fuminmi dhe montim § skajorve iga betom  C-30/37

42 |dm(18224x100)m, me bz beton, € logaritur me te githa punimet | m" 160,00 7.00€ 1120.00 €
& tjera e nevojshme.

l—mmﬁmlmmmm
40cm) duk

a3 .
rga betoni. Né kit ® E E & ' So00 10.00€ $0.00 €

| evorstime pér Fanksioalizimin ¢ rigolioave

PUNIMET PERGADITORE 3 22640

PUNIMET TOKFSORE ] 64383 €
PUNIMET E MBUSHJES { TAMPON! TALEEE
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONG-

& |u

5.037.60 €

moy

“uss

2264
64385
4288
44245



nlﬂ'or Pénblrind | pesdcioncve Njésin Sasis Cmdni mjéai (€) Cmimi total me TVSI ()

T itha punét né pérputhje me narmat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné krycse SshiE pemcgiése pér i mané masat mbrojiése
mmsumjmmmmmammmmm lﬂpunﬁl. négjithé zonén ku do 1€ willo) aktivitet € saj. Cdo démtim 1 insatimeve Msmoksore &
qy i plendje & e kosto (€ velén financiare

kantienit me shenja reziku né zonal ku do 1€ punobet te
11 |infrastukiura rrugore sipas projektit detal giaté kobés a zgjatin m2 20,00 0.10€ $00€
Liog né m2

Kanalizimi, instalimct mymes, instalimet telefonise dhe intemetit),
piketimi dhe regjistimi o€ ditann ndértmor, me qellim € evitinin
parandatimin démtimeve eventuale muned & ndikofé né mezikinin ¢
12 personelit, NE kété posicion pérfshibet odhe plani | siacionit & wetit| M2 80,00 020¢ 16.00 €
ekziviues me gellim g€ 1€ hariohet plani § veprimit pér shicygje dhe
demolim 1 mjetit ekzistucs pastrimin ¢ terenit dhe pregaditien ¢
kushieve teknike 1 pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin ¢
kubzave né rruget lokale 6 Fshatit, Liog m2

Shénimi dhe ingizmiet geodezike  né zonat dhe segmentet migore ku|

13 [do 1 punohet sipas projektit detal, giaié kohds sa zgiatin punimet| m2 £0,00 0s0€ 4000 €
Liog né m'
Giithac] Pon 1 [T
i il 1 il = Tt A LT 0 gy DU Nl
Gérryera. pérmims dhe largin: | dheut i kat 111 -V, me makios ndértimore né vended € pér in dbe dhe rregultimin ¢ mzgEs lokaie
Muuhsl-Nﬂmw‘ﬂm\ﬂﬂmwﬁﬁuuﬂ:mlmuwemmmﬁmmmz
né projekt, spas dhe ‘Largimi i dheut 4 gizmuar nE deponin i cilén e cakion avesston. Liog
w3 me i giitha shpercamet.
21 Gérmumi_me malkmen (70%) md 2352 IS0€ B520E
2 Gérmmi me doré  {20%) md 720 ISE BXE
23 Gérmami me cekan {108} m3 360 is0E I166E
Pl dhe pummi 1 hazamentit  mapes. pan s¢ i vendosen =
14 _
R i Liog e $0.00 00E 5600 €
Clithne]: Fm 1 [

memmwt_ﬂlmﬁknhﬁﬂmmmw Fﬂm(ﬂ”ﬂ_uhﬁlm

1-20 am s dhe ngrei ¢ bj me climdér vitroos den | 1 npestyes Mh Apoml Materail i = sicwe
peraprake. $he o spRs normave dhe sundardeve

Yemte: Pas pérfondema of ki) sherese kompania puntkryese Sahad ¢ obitguar & shoyriog soom © modalt € rpmsives dhe 1 [resnio) ek moeahen konmids.

Furnirini dhe poini | shirsés mugéve me gare & thyer fakoon 0- | |
e ey m3 16.00 750¢ 12000 €

Frrmazami. Eanepont, shira, mvelizio | haass dhe pom & rruges, i ot nga gt i o frakeion (0-32)mm. me gashisi f shiresds
1-10 om w dhe rpesiya © b o Clinder vitrues. Materiali | pindonar duet it jete | puiser e aiesic paraake. dhe asf sipas aommave e sundardeve. Ngiodia
deri 52 & fitohct moduls | ogycabjes My-500 kgpom2 .

Yiremxe Pas pérfundumn o sy shrese kompesss poadovise Shif ¢ obligwr 2 shaymio) setin e modilit  agjesbyes dhe b prorenio) ok memthen kommais

13 Fmazpu—m—an-iunen-!emwn.] = [ e | 25e8 aeE

31fmm - 0cm

Fuminm, samport. shan S o |+ abeesds mifiheese me 18 I I nga g I thyer. fakeon O—4mm, me T € deed -5 on v dhe gt ©
1 e bl vabraes deri 43 1 fisoher modali | agiesbes My—500 kpiom2.

| Vérgitie: P = ) et B koorai

Vurmacieni She i | sbseses trugeve me guE & Uner Gakowon 0-4] | e L S0E o

mm, ¢~ 5 em e i

GJittae]: Pos 3 1000 €

N %2 B i T
Fumiami, g hotors, g -uﬂhwﬂﬂ-mmhbulmcmdmmumg
M:mgmmum © réats (filni) pér
siperfagen e cila &ié ¢ kubimar. Vet : mm:dhhmm

% virisi 18 sipifages sgierucse prej mur of mvart, kur uk ks gué skajor, pérforcimi | kubézave bihet me hoton, i € giasin ¢ ugés 1 sbprehar né o, nd
dy anét © mugés pETgiatE permetrit 18 ruges.

Furmzmy , transporti dhe montimi | kubfzave duke Bogaritus né
¥ 2
1 = - ——- m £0.00 11.50€ 92000 €
Fumnizimi dhe montimi | skajoreve nga betoni. C-30/37
42 ldim(18x24x100 ), me bazk betom, ¢ logantur me e giitha punmet | o 40,00 700 € 28000 €
c fora te nevojshme.
Fumuzmmi, wansporti dhe montm: | nigollave nga betoni me
dumensione { gierisi 40cm) duke € logantur edhe ndénimin ¢ banss
43
g betoni. Né ke poricion € parsshiben € itk mateiall ¢ all] B pAT iy
nevojshme pér funksiotaltamin © nigolioave
1,250.00 €
| I e 1
mmmraummnz 64,00 € C
2 182,00 € 182
3 [PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONT) Gjithaej: Pon 3 21000 € 210
4 IPUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO- Gitinej: Fos & 1,250.00 € 1250

TOTALE]  1oeoae |



L=50.00m; H=100m

TOTALL:

Pos i isla | sasla imi-{€ Shuma-€

1 [PUNET PREGADITORE

1y |Mobilizimi pér projekt si dhe rregullimi | punishtes pér pune si dhe i 55 m00¢E S00e
shenjezimi Liog nit komplet
Furnizimi, transpartimi dhe mantim | WC-ve montazhe, Hapja &

1.2 |gropés dhe mbushja e 53] pas parfundimit té punimeve,Llog né total 1.00 125.00€ 125.00€
komplet

1 rrjetit néntoksor te ujesielesit, kanalzimit rrieteve

13 |eventuale elektrike dhe né raste nevoje dislokimi | tyre n# thellesi o 55.00 0.70¢ BE0E
me te madhe se germimet e tokes, ku te giitha instalimet nentoksore
duhet te jene ne thellesi Le sigurt.Liog né m

14 |Fumizimi, dhe montimi | tavalinés i Uog s 200 55.00¢ 110,00 €
nem

15 |Imewimi | terenit si dhe perciellja = punimeve gieodezike gjatd votal 100 55004 55.00€
ekzekutimit.Liog né kamplet

Gjithsef: Punat pragaditore [
2 _[PUNIMET TOKESORE
Pastrimi | mbeturinave 13 ngurta dhe materiaeve 18 ndryshme qé

21 mamdﬂmaﬁmmmmunmhm - 50.00 4¢ 200K
né deponi me té alér legale deri né 10k ilog né m2
Girmirni | dheut £ kategoris IV.V1 pér hapjen & themebeve, e
mainer|, me doré dbe me Ceien od veadet i do 16 bihet mur)

2 2, 550¢ 13
mibrofes. Materiaiet rgoben 5é deponi me 18 3 begaie dert 53 - 35N =
10km Liog né m3
Furninmi, transpor dhe montimi | elementeve prej druri pr

33 |sgurimin aga shembret « mundeshme e dhewt ku do 18 ndéncher - 55.00 200¢ 1000¢
muri mirostes. liog a8 m

Githiej: Punimet tokdsore |
3 | PUNET £ MBUSHIES
Furninmoshtrina dhe apesbia o tamponis 31-64mm nea baten o

X = 750 1.50¢ #030¢
themelit me trashisi t=20cm Liog o m3 e
Furnzimi, transporti dhe mbuzh)a me thavor 5é hagmirat mbrapa

32 L 1200¢ 00¢
murt Liog né m3 = e
2 . s

gl i il i pans mrk-Lss | 5200 250¢ 1300me
Furninmi dhe mostini | gypave D100mm né muria mbrogtes, pér

34 « 2000
lllimin & ujerave mbraps Mt nga ana « dheat Liog né m ol e - %

as xmmmmmmw-nmm-mamu o a Spne e

Githie| Punét « mbushjes =} =

4 [PuNET £ BETONTT
FUMZITLITaNSpor dhe punimi | shtreses MTafshusie 1¢ betont &

a1 3 €
varfer, C-12/15 me trmsbes! d=10cm. Log né m3 = =2 B arsee
Furnaumi, transporti dhe betcam | themeleve 16 murt

43 |bemiteshetonarme e btar C30/37. Dubat Sogariiuc sdha - 750 1m00¢ 236250¢
it perni i e jete | ot
Dimensionet ¢ themeis jane 0.7m * 0.5m. Liog né m3
FUMGImITaASparts, punimi dhe betonimi | murd

43 |mbroftesbetonarme me tas C30/37 sipas detalit ne projekt. Duhet o 10.00 145.00 ¢
Hlogacitur edhe kaflupimi | murit mbrojtes, beton 18 jeté |
papershkueshém nga ujiLiog né ma

12 .
S |PUNET EARMATURES
Furnizimi, transporti, lakimi dhe montimi | armatures 5
51 700.00
| 400/S00 té brinjétuar #ipas planeve te armatures ne projeit. ks 1 LT
Gjithsej:Punit e armaturés
| 7. REKS p 1MURIT TES TE

!_|PUNET PREGADITORE [Glithae: Punet Pergadisore 36350 €
1 _|PUNIMET TOKESORE (5 : Punet Tokesore 400,25 €
3 |PUNET E MBUSHJIES Gjitheej; Punet e Mbushjes 443.00 €
4 [PUNET E BETONIT Gjithue}: Punet ¢ Botonls 4.250.00 €
5 _IPUNET B ARMATURES (Gfithaej: Punet ¢ A 144500 €

8.907.75 €
i KUBEZIM | RRUGES - Akst 1; $=135m" & Riparimi | Rruges 387338 €

2 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 2; S=254m? 539880 €

3 FUBEZIM | RRUGES - Aks| 3; S=283m? 6,037.60€

4 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 4; 5=B0m* 1,706.00 €

NOERTIMI | MURIT MBROJTES TE VARREZAT
s £,907.75 €

3674.29
5398.8

60376

£907.75



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari j Komunés
Nr. &ddé -27082 /75~
Dt.27.11.2025

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version 1
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte | menagjerit te kontrates ne projektin
037-Kubézimi | rrugéve dhe ndértimi | murit mbrojtés né fshatin Zaplluzhe-Projekt dy vjeqar-
Ritenderim me numér identifikues: 621-25-6688-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-25-037-521.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



PRISIG

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

I/ POLICE SIGURIMI _L
INSURANCE POLICY Y,

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001283689
Pér
KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

DUKE PASUR PARASYSH QE

ARD COM SH.P.K.

ka marré pérsipér té |éshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

037-Kubezimi | rrugeve dhe ndertimi | murit mbrojtes ne fshatin Zaplluxhe- Projekt dy vieqar- Ritenderim

ta dhéné me numrin e Prokurimt

621-25-6688-5-2-1

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& |éshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Exonomik, deri né njé shumé totale prej

2,37245€ Dy Mije e Tre Qind e Shtatédhjete e Dy Euro e Katérdhjeté e Pesé Cent
s fjale)

dhe ne marrim pérsipér & ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale & jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém & Kkonsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Kio ka 1&né pa pagesé shumé punétorg, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

« Oferté jonomalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, é githa
shumat brenda limiteve té

237245¢€

si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose 1€ jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 01.12.2025 deri mé 28.09.2026
Liéshuar né Prishtiné daté 01.12.2025

/

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



